Usr: GRACIA

MUNICIPIO DE TAMASOPO

San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 09/jul./2024

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO | Del 01/jun./2024 Al 30/jun./2024 hora de Impresién | 01:16 p. m.
Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $48,917,932.00 $285,200.00 $49,203,132.00 $3,620,203.77 $3,620,203.77 $45,582,928.23

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisiéon de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$36,711,032.00

$4,416,000.00
$6,790,900.00
$0.00
$700,000.00
$300,000.00
$0.00
$22,880,545.00
$2,654,858.00

$790,900.00
$36,270.00

$9,211,617.00

$605,000.00
$7,510,000.00
$321,500.00

$200,000.00
$1,550,400.00

$25,273,126.00
$6,871,826.00
$553,000.00
$687,000.00

$85,000.00
$845,300.00

$850,000.00
$1,131,000.00
$10,600,000.00
$3,650,000.00
$15,600,000.00

$0.00

-$1,067,500.00

$795,200.00
$857,500.00
$0.00

$0.00
-$300,000.00
$0.00
$1,085,734.58
-$60,000.35

$110,000.00
-$5,000.00

$1,818,642.85

$0.00
-$1,257,184.12
$469,040.20

-$200,000.00
$210,236.00

-$846,932.63
-$987,219.85
$910,300.00

$54,269.22

$94,544.04
-$6,536.00

$0.00
-$226,400.25
-$764,218.10
$78,328.31
$1,557,260.63

$0.00

$35,643,532.00

$5,211,200.00
$7,648,400.00
$0.00
$700,000.00
$0.00

$0.00
$23,966,279.58
$2,594,857.65

$900,900.00
$31,270.00

$11,030,259.85

$605,000.00
$6,252,815.88
$790,540.20

$0.00
$1,760,636.00

$24,426,193.37
$5,884,606.15
$1,463,300.00
$741,269.22

$179,544.04
$838,764.00

$850,000.00
$904,599.75
$9,835,781.90
$3,728,328.31
$17,157,260.63

$0.00

$2,669,645.85

$433,281.71
$517,276.21
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,089,581.47
$182,072.19

$308,929.56
$519.00

$613,757.35

$121,796.52
$670,220.11
$8,251.46

$0.00
$184,035.28

$2,319,826.57
$506,941.66
$203,240.14
$0.00

$8,700.05
$90,163.58

$91,943.80
$72,362.11
$1,055,661.43
$290,813.80
$1,985,200.47

$0.00

$2,669,645.85

$433,281.71
$517,276.21
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$2,089,581.47
$182,072.19

$308,929.56
$519.00

$613,757.35

$121,796.52
$670,220.11
$8,251.46

$0.00
$184,035.28

$2,319,826.57
$506,941.66
$203,240.14
$0.00

$8,700.05
$90,163.58

$91,943.80
$72,362.11
$1,055,661.43
$290,813.80
$1,985,200.47

$0.00

$32,973,886.15

$4,777,918.29
$7,131,123.79
$0.00
$700,000.00
$0.00

$0.00
$21,876,698.11
$2,412,785.46

$591,970.44
$30,751.00

$10,416,502.50

$483,203.48
$5,582,595.77
$782,288.74

$0.00
$1,576,600.72

$22,106,366.80
$5,377,664.49
$1,260,059.86
$741,269.22

$170,843.99
$748,600.42

$758,056.20
$832,237.64
$8,780,120.47
$3,437,514.51
$15,172,060.16

$0.00
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Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $15,400,000.00 $1,557,260.63 $16,957,260.63 $1,970,260.47 $1,970,260.47 $14,987,000.16
PENSIONES Y JUBILACIONES $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $14,940.00 $14,940.00 $185,060.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $2,215,203.00 $142,300.00 $2,357,503.00 $0.00 $0.00 $2,357,503.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $233,603.00 $0.00 $233,603.00 $0.00 $0.00 $233,603.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $78,500.00 $0.00 $78,500.00 $0.00 $0.00 $78,500.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $1,050,000.00 $342,400.00 $1,392,400.00 $0.00 $0.00 $1,392,400.00
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $200,000.00 -$200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $603,100.00 -$100.00 $603,000.00 $0.00 $0.00 $603,000.00
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $50,000.00 $0.00 $50,000.00 $0.00 $0.00 $50,000.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES
CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS
EROGACIONES ESPECIALES

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

DEUDA PUBLICA

$72,113,100.00
$70,913,100.00
$1,200,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1,000,000.00

-$3,431,681.58
-$4,509,999.01
$1,078,317.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
-$100,000.00

$68,681,418.42
$66,403,100.99
$2,278,317.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$900,000.00

$7,529,817.47
$7,529,817.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$7,529,817.47
$7,529,817.47
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$61,151,600.95
$58,873,283.52
$2,278,317.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$900,000.00
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1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,000,000.00 -$100,000.00 $900,000.00 $0.00 $0.00 $900,000.00

(ADEFAS)

Total del Gasto

$187,999,906.00

-$1,308,119.00

$186,691,787.00

$17,544,629.75

$17,544,629.75

$169,147,157.25




